
きのこご飯きのこご飯
＜原材料＞

うるち米【日本】、しめじ、

デキストリン、発酵調味料、

食塩、竹の子、砂糖、椎茸、

きくらげ、鰹節エキス、

こんにゃく、調味料（アミノ酸等）

ひじきご飯ひじきご飯
＜原材料＞

うるち米【日本】、食塩、デキストリン、

ひじき、椎茸、発酵調味料、

スイートコーン、みりん、人参、

砂糖、酵母エキス

作
り
方

原
材
料
に
つ
い
て

開封し「脱酸素剤」と
「スプーン」を取りだし、
袋の底を広げます。

熱湯(または水)を袋内側の
注水線まで注いで、
すぐにかき混ぜてください。

チャックを閉じて
お待ちください。

※熱湯をご使用の際は、やけどなどにご注意ください。

熱湯の場合熱湯の場合 20分

水の場合水の場合 60分

1 2 3 4

食べながら備える！『アルファ化米』！！特別
企画 普段から食べてみようキャンペーン

スプーン入りだから
食器不要！

携帯性抜群！
　災害時以外の用途にもオススメ♪

海外旅行・出張時 お夜食に 料理ができない時

お湯はもちろん、
水でも出来る簡単調理！

熱湯で約20分

水で約60分

裏面の注文書からのご注文に限り 、アルファ化米 （残り期限3～4年程度 ）を
特別価格にてご提供します。 （申込期限 ：平成2 6年 1 0月3 1日着分まで。 ）
数量限定のため、無くなり次第、販売終了となります。ご了承ください。

非常食の備蓄をしていますか？買ってはみたけど、食べてないからよくわからない…。

非常時に安心して食べられるように、ふだんの食事でも食べ慣れておくことも、防災への第一歩かもしれません。

子どもは敏感です！災害という大きなストレスがかかったときには、知らないものへの拒否感がでることがあります。

非常時であってもふだん食べているものを口に出来れば、精神的な安らぎが得られます。

毎日使って食べる「流通備蓄」を意識して、この機会にご家族で『アルファ化米』を食べてみましょう！

非常食の備蓄をしていますか？買ってはみたけど、食べてないからよくわからない…。

非常時に安心して食べられるように、ふだんの食事でも食べ慣れておくことも、防災への第一歩かもしれません。

子どもは敏感です！災害という大きなストレスがかかったときには、知らないものへの拒否感がでることがあります。

非常時であってもふだん食べているものを口に出来れば、精神的な安らぎが得られます。

毎日使って食べる「流通備蓄」を意識して、この機会にご家族で『アルファ化米』を食べてみましょう！

【 ご注文方法は裏面をご覧ください。 】【 ご注文方法は裏面をご覧ください。 】



ＴＥＬ： 052-485-5208

ＦＡＸ： 03-6893-5801

E-Mail： info@alle-net.com

URL：http://www.alle-net.com/cart/ご注文、お問い合わせ

　NPO法人アレルギー支援ネットワークでは、自治体の災害備蓄用に食物アレルギー対応として開発をお願いしたアルファ化米を

販売しています。現在、この品は、各地店頭やＨＰなど一般流通販路では入手できないため、アレルギー支援ネットワークが取り扱い

の窓口を担当しています。アレルギーの会など、団体として取りまとめてご注文をいただければ、送料の節約にもなり、定例会の

日程などに合わせて発送させていただきます。原材料の詳細など、ご不明な点は担当窓口（下記）までお問合せください。

　NPO法人アレルギー支援ネットワークでは、自治体の災害備蓄用に食物アレルギー対応として開発をお願いしたアルファ化米を

販売しています。現在、この品は、各地店頭やＨＰなど一般流通販路では入手できないため、アレルギー支援ネットワークが取り扱い

の窓口を担当しています。アレルギーの会など、団体として取りまとめてご注文をいただければ、送料の節約にもなり、定例会の

日程などに合わせて発送させていただきます。原材料の詳細など、ご不明な点は担当窓口（下記）までお問合せください。

　この商品は、法によりアレルゲン表示が義務付けられた特定原材料７品目「卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに」および表示が推奨の１８品目

「あわび・いか・いくら・オレンジ・キウイフルーツ・牛肉・くるみ・さけ・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン」を原材料に

使用していませんが、製造ラインからの微量混入(コンタミネーション)の可能性はあります。メーカーは、製造ラインの徹底した洗浄や製造の順番の

工夫をするなどして、アレルゲン混入防止に努めていますが、微量に反応される方は、主治医などにご相談ください。

　アルファ化米とは、炊き上がったご飯を急速乾燥加工したものです。熱湯なら約２０分、水でも約６０分で炊飯のお米とほとんど変わらない

食味が得られます。消費期限が最長５年と長く、災害用備蓄品には最適の上、美味しいごはんに仕上がるのが特徴です。　

アレルギー対応 アルファ化米のご案内

数量限定！普段から食べてみようキャンペーン

この注文書からのご注文に限り、アルファ化米（残り期限3～4年程度）を特別価格にてご提供します。
（申込期限：平成26年10月31日着分まで。）数量限定のため、無くなり次第、販売終了となります。ご了承ください。

特定原材料25品目を未使用・災害備蓄用（最長5年）

キリトリセン

数量限定！普段から食べてみようキャンペーン注文用紙

☆注文方法☆

住
所

氏　

名

団
体
名

〒 都道

府県

―

    ―　　　　　―

    ―　　　　　―

ふりがな
（携帯可）

同上・なし

電
話

Ｆ
Ａ
Ｘ

メ
ー
ル

270円

270円

送料
1200 790 790 790580 580 580 580 580690 690 1200

北海道 北東北 南東北 関東 信越 北陸 中部 関西 中国 四国 九州 沖縄

●この用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたは郵送でご注文いただけます。こちらから金額をご連絡致します。

●送料は地域によって異なります。※地域別の送料については下記をご参照ください。

●恐れ入りますが、振込手数料はお客様にてご負担下さい。

ご注文

ＦＡＸ

郵送

ＨＰ

 

注文受付後
ＦＡＸまたはメールにて

金額等をご連絡

お客様からの入金振込が
確認でき次第、商品を発送

☆振込先☆

【郵便振込口座】番号00890-0-198158 【加入者名】NPO法人アレルギー支援ネットワーク

「きのこごはん」
安心米

「ひじきごはん」
安心米

計
円

商品名 原材料名 税込価格 購入数 金　額

うるち米【日本】、しめじ、デキストリン、発酵調味料、
食塩、竹の子、砂糖、椎茸、きくらげ、鰹節エキス、
こんにゃく、調味料（アミノ酸等）

うるち米【日本】、食塩、デキストリン、ひじき、椎茸、
発酵調味料、スイートコーン、みりん、人参、砂糖、
酵母エキス

なかしま あさみひ で こか し ま

担当：鹿嶌 英子・中嶋 麻美

（税抜 250 円）

（税抜 250 円）
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